[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2005 г.
                                           № 375

       г. Цимлянск

Об утверждении стоимости на услуги

МП  БТИ по  рыночной оценке недвижимости.

    В соответствии с Федеральным Законом от 02.11.2004г. №127 ФЗ «О внесении  изменений в части первую и вторую  Налогового Кодекса РФ  и некоторые другие законодательные акты  РФ, а так же о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (Положений, законодательных актов) РФ», протокола районной тарифной комиссии от 06.04.2005 года №1,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие тариф за услуги по оценке       недвижимости, оказываемые  МП БТИ,   согласно   приложению.

2. Контроль    за  выполнением   настоящего постановления  возложить на заместителя Главы  Администрации района Артеменко В.Ф.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

        Глава  Администрации района                                                Г.А. Климов

Постановление вносит

отдел социально-экономического

прогнозирования и поддержки

предпринимательства

                                                                       Приложение  к постановлению

                                                                                Администрации  района

от 14.04.2005 г.  № 375

Стоимость за услуги по рыночной оценке недвижимости в МП  БТИ

	№ п/п
	Наименование недвижимости
	Единица измерения

	 Стоимость

услуги  по

оценке

	1
	Однокомнатная квартира
	руб.
	900

	2
	Двухкомнатная  квартира
	-
	1100

	3
	Одноэтажное  домовладение
	-
	1300

	4
	Двухэтажное и более домовладение
	-
	1600

1. Оценка нежилого недвижимого имущества и производственных помещении физическим   лицам осуществляется на договорной основе.

2. Оценка недвижимого имущества и производственных помещений юридическим лицам  осуществляется на договорной основе,  согласно  Прейскуранта  цен, утвержденного  Приказом  Губернатора  Ростовской области  от  14.05.2004г. №40  «Об утверждении Прейскуранта цен на выполнение работ по государственному, техническому учету и технической инвентаризации объектов градостроительной деятельности для предприятий технической инвентаризации Ростовской области».

3.   При проведении срочных работ, в течение 10 дней  по всем указанным в постановлении  видам услуг,  применяется коэффициент равный  2.

            Верно: управляющий делами                                         Н.И. Безбабнов